

DOA.271.03.2023

Bydgoszcz, 20.01.2023 r.

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Bydgoszczy”.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z wyjaśnieniami oraz przekazuje modyfikację treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1. Pkt 11 Opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: Wykonawca zobowiązany jest wyznaczyć punkt przyjmowania korespondencji w pobliżu siedzib Zamawiającego - MOPS ul. Ogrodowa 9 oraz MOPS/ PZOON ul. Toruńska 272. Punkt ma być dostępny (ma umożliwiać nadanie przesyłek) w godzinach: poniedziałek -piątek – w godzinach 8:00 do 14:00.

Odpowiedź nr 1. Zamawiający dopuszcza skrócenie godzin nadawania przesyłek i modyfikuje zapisy punktu 10 załącznika nr 2 Opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wyznaczyć punkt przyjmowania korespondencji w pobliżu siedzib Zamawiającego - MOPS ul. Ogrodowa 9 oraz MOPS/ PZOON ul. Toruńska 272. Punkt ma być dostępny (ma umożliwiać nadanie przesyłek) w godzinach: poniedziałek -piątek - w godzinach 8:00 do 14:00.”

Pytanie nr 2. § 3 ust. 8 Umowy Wykonawca ze względu na omyłkę pisarską wnioskuje o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym:

8. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 4 czynności Zamawiający przewiduje sankcję określoną w § 12 umowy. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie dokumentów, o których mowa w **ust. 7**, mających na celu potwierdzenie spełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia opisanego w ust. 4.

Odpowiedź nr 2. Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską i modyfikuje zapis § 4 ust. 8 załącznika nr 4 Umowa, który otrzymuje brzmienie:

„8. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 4 czynności Zamawiający przewiduje sankcję określoną w § 12 umowy. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie dokumentów, o których mowa w ust. 7, mających na celu potwierdzenie spełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia opisanego w ust. 4.”

Pytanie nr 3. Wykonawca informuje, że w okresie pandemii COVID-19 realizacja usług w obrocie zagranicznym oraz świadczenie usługi zwrotne potwierdzenie odbioru dla przesyłek w obrocie zagranicznym jest ograniczona z uwagi na znaczące obostrzenia w transporcie lotniczym i sytuację w poszczególnych krajach (np. wprowadzony „lockdown”). Lista krajów, do których świadczone są usługi jest aktualizowana na bieżąco w zależności od regulacji danego kraju.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów, do których w danym okresie świadczone są usługi, oraz że jeśli dany kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru Zamawiający nie będzie korzystał z usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.

Odpowiedź nr 3. Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów, do których w danym okresie pandemii Covid-19 świadczone są usługi, oraz zrezygnuje z usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru, jeśli dany kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru.

Pytanie nr 4 § 12 ust. 2 pkt 1)-2) i ust. 4 Umowy. Z uwagi na fakt, że kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe, Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów, zgodnie z poniższą propozycją:

- 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu oświadczenia lub któregośkolwiek z dokumentów, o których mowa w § 3 pkt. 7 umowy,
- 2) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto ogółem (§ 5 ust. 2 umowy), pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od umowy.
4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% całkowitego wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 5 ust. 2 umowy.

Odpowiedź nr 4. Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis § 12 ust. 2 pkt. 1)-2) załącznika nr 4 Umowa, które otrzymują brzmienie:

- „1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu oświadczenia lub któregośkolwiek z dokumentów, o których mowa w § 3 pkt. 7 umowy,
- 2) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto ogółem (§ 5 ust. 2 umowy), pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od umowy.
4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% całkowitego wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 5 ust. 2 umowy.”

Pytanie nr 5. § 12 ust. 3 Umowy. Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego.

Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem

zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego/ wyjaśniającego. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę zapisów poprzez modyfikację:

3. Kary, o których mowa w ust. 2 pkt 1 będą potrącane z wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 5 ust. 1 albo wpłacone dobrowolnie przez Wykonawcę na konto wskazane przez Zamawiającego, w terminie nie krótszym niż 14 dni, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego/reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.

Odpowiedź nr 5. Zamawiający modyfikuje zapisy § 12 ust. 3 załącznika nr 4 Umowa, który otrzymuje brzmienie:

„3. Kary, o których mowa w ust. 2 pkt 1 będą potrącane z wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 5 ust. 1 albo wpłacone dobrowolnie przez Wykonawcę na konto wskazane przez Zamawiającego, w terminie nie krótszym niż 14 dni, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego/reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

Pytanie nr 6. Wykonawca, mając na uwadze troskę o środowisko i uproszczenie procedury dostarczania dokumentów, rekomenduje wysyłkę eFaktur w formie elektronicznej bezpośrednio na wskazany adres mailowy. Ponadto eFaktura to dokument, który Zamawiający otrzyma niezwłocznie po jego wystawieniu na uzgodniony wcześniej adres e-mail.

Ponadto z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy faktury, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie dodatkowych zapisów w Umowie w celu umożliwienia wysyłki e-faktur zgodnie z poniższą propozycją:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się:

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą

rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Odbiorcy.

Odpowiedź nr 6. Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje § 5 załącznika nr 4 Umowa przez dodanie ust. 9 treści:

„9. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji.”

Pytanie nr 7. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyklucza możliwość, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub aby na przesyłkach umieszczane były znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia.

Odpowiedź nr 7. W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub aby na przesyłkach umieszczane były znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia.

Pytanie nr 8. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz Zamawiającego usług pocztowych. Wykonawca informuje, że dodatkowo umożliwi śledzenie nadanych przesyłek z pozycji przeglądarki internetowej i tym samym zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że monitorowanie przesyłek ma odbywać się jedynie poprzez stronę Wykonawcy, który zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania.

Odpowiedź nr 8. W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody by monitorowanie przesyłek odbywało się poprzez stronę inną, niż strona Wykonawcy, który zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania.

Pytanie nr 9. Zamawiający w § 2 ust. 2 Umowy oraz w Opisie przedmiotu zamówienia wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest doręczać przesyłki adresatom zgodnie z trybem i sposobem określonym w Kodeksie postępowania administracyjnego, a także w trybie przepisów Kodeksu postępowania cywilnego.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że przy realizacji wysyłki przesyłek zastosowanie mają art. 57 § 5 pkt. 2 KPA i art. 165 § 2 KPC oraz że Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Odpowiedź nr 9. Zamawiający potwierdza, że przy realizacji wysyłki przesyłek zastosowanie mają art. 57 § 5 pkt. 2 KPA i art. 165 § 2 KPC oraz że Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.